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TARSUS TİCARET BORSASI

İz bırakan dokunuşlarla, 70. yılımızda 
Gelecek vadeden yatırımlar gerçekleştirdik.
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T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

Çalışmadan, yorulmadan ve üretmeden, rahat 
yaşamak isteyen toplumlar; evvela haysiyetlerini, 

sonra hürriyetlerini daha sonra da istiklal ve 
istikballerini kaybetmeye mahkûmdurlar.

MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
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ÖNSÖZ
Tarsus Ticaret Borsası, Yönetim Kurulu Başkanı Murat Kaya 2013 yılında 

başkanlığındaki yönetimi ile bu zamana kadar geçen görevleri süresinde 
gerçekleşen vizyon projelerini Tarsus Ticaret Borsası’nın 70. Yılında anlattı. 
Covid-19’un küresel salgına dönüşmesinden bu yana iki yıl geçti. Ağır insani 
ve maddi kayıplar yaşandı. Can kayıplarının yanısıra milyonlarca insan işini 
veya gelirini kaybetti. 

Dünya savaşları sonrasındaki en ciddi sosyal ve ekonomik problemler ortaya 
çıktı. Ekonomik faaliyetlerde ortaya çıkan büyük daralma sonrası başta gelişmiş 
ülkelerde olmak üzere başlatılan kapsamlı politika ve likidite destekleri, küresel 
ekonominin çöküntüye gitmesini önledi. Aşı konusunda sağlanan ilerlemelerle 
birlikte bu sağlık ve ekonomi krizinden çıkış yolu giderek daha görünür hale 
geldi. Ancak toparlanma hala belirsiz, dengesiz ve kırılgan. 

Ekonomi ve ticarette yaşananlardan 5 önemli ders çıkardık. 

-  Tarım ve gıdanın her şeyden önemli olduğu, GIDA ’yı yönetenlerin Dünyayı 
yöneteceği ortaya çıktı, 

-  Çalışanlara ve işletmelere destekler sürdürülmesi

-  Beşeri ve kalifiye sermayeye daha fazla yatırım,

-  İklim değişikliğinin, olumsuz etkilerini görmek

-  Uluslararası ticareti güçlendirmek

Tarsus olarak coğrafi yapımız, üretim kapasitemiz, merkezi konumumuz ile 
büyüme potansiyeli en yüksek gelişmekte olan bölgelerden biriyiz. Risklere 
değil, fırsatlara odaklanmalıyız. İstikrarlı ve emin bir şekilde ilerlemeyi 
sürdürmeliyiz.

Görev yaptığımız süreçte;
İz bırakan dokunuşlarla, üyelerimizden aldığımız güçle, Borsa çalışanlarımızla 

gelecek vadeden yatırımlar gerçekleştirdik. 
70. yılımızda birlikte yürüdüğümüz, başarılara imza attığımız üyelerimiz, 

çalışanlarımız ve paydaşlarımızla beraber Borsamızı ve ülkemizi daha da 
ileriye taşımaya devam edeceğiz.

“İNSANLARIN EN HAYIRLISI
İNSANLARA FAYDALI OLANDIR.”

Hz. MUHAMMED
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7 Temel noktada karakteristik özelliğimizi belirledik. 2013 tarihinde yapılan borsa seçimleri ile 
üyelerimizin teveccühü sayesinde borsa meclis üyeliğine seçildik. Seçildiğimiz o ilk günden beri, 
ilk günkü heyecanla si zlere hizmet vermeye devam ettik. Şahsım, yönetim kurulu, meclis üyesi 
arkadaşlarım ve çalışanlarımız için temel düsturumuz “Üye Memnuniyeti Odaklı Hizmet Anlayışı” 
oldu.

Üyelerimizden gelen en küçük bir öneri, vizyon oluşturmamızda büyük önem taşıdı ve taşımaktadır.
Bu sürede 7 Temel noktada karakteristik 
özelliğimizi belirledik.

1-Kurumsal Kalite ve İyi Yönetişim
1.1 Üyelere Yönelik Faaliyetler
1.2 Kalite ve Akreditasyon Faaliyetleri
1.3 Depoculuk Faaliyetleri
2- Kurumsal İş Birlikler
2.1 Politika Temsil Faaliyetleri
2.2 Proje Faaliyetleri
2.3 Araştırma ve Raporlama Faaliyetleri
3- Eğitim ve Destek Hizmetler
3.1 İş Geliştirme ve Bilgi Danışmanlık
4-Dış Ticaret 
5-Mali Yönetim 
6-Dijitalleşme
7- Sosyal Sorumluluk ve İstihdama Katkı

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

BAŞKANIN MESAJI
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Bu genel anlayış içerisinde neredeyse, tüm üyelerimize üye 
ziyareti gerçekleştirerek, üyelerimizle hep irtibat halinde 
SAHA ’da olduk. Bu ziyaretlerimizde kıymetli üyelerimizin 
ticari faaliyet gösterdiği merkezlerdeki bürokratik ve idari 
birimleri de ziyaret edip, üyelerimizin iş ve işlemlerinde 
kolaylık sağlayacak lobicilik ilişkilerini, temsil kabiliyetimizi 
geliştirmeye özellikle dikkat ettik. Bu anlamda herhangi bir 
sorun yaşanması ya da bir sürece girilmesi durumunda direkt 
müdahil olarak bir anlamda siz üyelerimize danışmanlık, 
kılavuzluk ettik. 

Bizler de, bizden öncekiler de ve bizden sonra gelecekler 
de, gönüllülük esasıyla siz değerli üyelerimizin ve ülkemizin 
menfaatine hizmet edecektir. Çünkü bu bir hizmet yarışıdır.

Değerli Üyelerimiz
Bizler, uzlaşıdan ve iş birliğinden yanayız. Bizim tavrımızda 

ve dilimizde, kavga ve çatışma olmamıştır ve de olmayacaktır. 
Seçimle iş başına gelmiş bir meclisiz.

Hizmet anlayışımız için asla ve asla bir ayrım söz konusu 
olmadı ve de olmayacaktır. Her dönem ve her konuda açık olmaya da devam ediyoruz.

Güzel bir coğrafyada yaşıyoruz.
Bu topraklar bizim. 

“Coğrafya kaderdir” demiştir İbn-i Haldun ve biz bu coğrafyanın zorluğunun ve kaderinin 
bilincinde olarak, inadına, kardeşçe yaşadık ve yaşamaya devam edeceğiz. Biz kardeşlik duyguları 
içinde üreterek yaşamayı tercih edecek ve üreterek zenginleşeceğiz. Dünyada kalıcı bir güç haline 
gelebilmenin tek yolu ekonomik büyüme ve kalkınmadır değerli üyelerimiz. Türkiye, sahip olduğu 
potansiyelleri, sizin gibi çalışkan ve azimli girişimcileriyle daha çok başarı hikâyesine dönüştürecektir.

Ben, Tarsus Ticaret Borsası’nın tüm üyelerinin, bizzat kendilerinin, birer başarı hikâyesi olduğuna 
yürekten inanıyorum. Ne kadar zor şartlarda ve yüksek riskle ticaret yaptığınızı da biliyorum. Sizleri 
bu kahramanlığınızdan dolayı da bir kere daha tüm içtenliğimle kutluyor ve ayakta alkışlamak 
istiyorum. İyi ki sizler varsınız! 

Çok değerli üyelerimiz,

Birlikte geçirdiğimiz süre boyunca kardeşlik ilişkileri içinde bizlere kucak açan siz değerli 
üyelerimize, bizleri bir arada, birlik ve beraberlik içinde tutan HERKESE VE HERKESİME, bu samimi 
gayretlerinden dolayı şükranlarımı sunuyorum. Allah, birliğimizi, dirliğimizi, kardeşliğimizi ve 
huzurumuzu bozmasın. 

Hepinize en engin sevgilerimi ve en derin saygılarımı sunuyorum.

Murat KAYA
BAŞKAN
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TARİHÇE

T
arsus’ta ilk borsa 1926 yılında kurulmuş fakat üç yıllık bir faaliyetten sonra kapanmıştır. 25 
yıl sonra, duyulan ihtiyaç üzerine tekrar açılmıştır. Bu yirmi beş yıllık süre borsalar arasında 

Tarsus borsası adına bir özellik taşımaktadır. Bu ikinci kuruluş 9.Ağustos.1951 yılında gerçekleşmiş 
ve borsa 15.Mart.1952 günü 133 kayıtlı üye ile faaliyete geçmiştir. Kuruluş tarihinden 1976 yılına kadar 
Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası ile birlikte, şu anda Ticaret ve Sanayi Odasının olduğu yerdeki yıkılan 
binada hizmet vermiştir.

Tarsus Ticaret Borsası 1976 yılından 04/
Ağustos/2014 yılına kadar tam 38 yıl hizmet 
verdiği binasından yaklaşık 30 dönüm 
üzerine kurulan tam teşekküllü yeni idare 
merkezine taşınmıştır. 2014’ün Ağustos ayında 
yerleştiğimiz “Yeni Hizmet Alanı ve Binamız”,  
Soğuk Hava Depolarımız, Hububat Depoları 
, 40 bin Tonlu Tarsus Ticaret Borsası Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk A. Ş. ve 80 tonluk 
hakem kantar hizmetleri ile  teknik ve bilişim 
sistemlerinin sonuna kadar kullanıldığı, 
ekonomik ve sosyal amaçlı çalışmalarla tam 
bir “Ticaret Borsası” hizmetlerine cevap 
verecek şekilde yapılanmıştır.

Yeni İdari binamız toplamda 1822 m2 olup, zemin oturumu 372 m2 dır. Normal katların alanları ise 362 
m2 olarak tamamlanmıştır. 1 . Katta 55 kişi izlenebilme kapasiteli 285 m2 satış salonu bulunmaktadır. 
İdari bina 4. katta konferans salonu 155 kişilik olup toplam 178 m2 alandan oluşmaktadır. Binanın 2. 
katı idari personel ve 3. katı üst yönetim katı olarak ayrılmıştır.

Zemin kat sosyal faaliyetlere uygun olup, fotoğraf sergisi ve Çukurova Sanayi İşletmeleri A.Ş ‘nin 
müze bölümüne sahitir.

Çatı katı 372 m2 fiziki oturumu ile sosyal tesis olarak düşünülmektedir. Bu alanın 20 m2 si mutfaktır. 
Yeni hizmet alanımızda 80 tonluk kantarımız çalışır vaziyette konuklandırılmıştır. Aynı kompleks 
içinde 200 metrekare büyüklüğünde 11 adet 0 derece ve 2 adet -18 derece soğuk hava tesislerimiz 
hizmete açılmıştır.

“Dürüst ve güvenilir Tüccar; 
Peygamberler, Sıddıklar ve Şehitlerle beraberdir.”

Hz. MUHAMMED

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I
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CUMHURİYET DÖNEMİNDE 
TARSUS EKONOMİSİ

Türkiye’de Cumhuriyetten önce 8 iplik ve 
dokuma fabrikası 

bulunmaktadır. Bu fabrikaların 2 tanesi Adana, 
2 tanesi ise Tarsus’taydı.

Tarım ve Ticaret Tarsus’ta gelişimine Cumhuriyet 
dönemi ile devam etmektedir. Öyle ki genel 
ihtiyaçtan 1925 yılında Tarsus’ta Ticaret borsası 
133 kayıtlı üyesi ile kuruldu.

1923-1932 yılları arasında, ülkede olduğu gibi, 
Adana ve Tarsus’ta da tarım ve endüstrisinde  
büyük bir gelişme olmadı.

Motor gücüne dayalı ilk un fabrikası 1939 
yılında Tarsus’ta kurulmuş olsa da, 1950 yılına 
gelindiğinde ise Çukurova’daki 11 adet un 
fabrikasının 2 si Tarsus’tadır.

Sonraki 40 senede ise tarımsal endüstri 
çalışanlar oranı Adana da % 31,2, Tarsus’ ta % 
28 ile ilk sırayı almaktadır. Bu kentlerde ikinci 
önemli çalışma kolu Adana’da genel hizmet (% 
26,5) ve Tarsus’ ta tarımdır (% 22,5)

1980’li yıllara gelindiğinde ise Çukurova’daki  
18 bitkisel yağ fabrikalarının 2 si Tarsus ta olup 
yıllık ham yağ kapasitesi 20 bin tona ulaşmıştır. 
Çırçır ve prese fabrikaları sayıları ise, 131’e 
ulaşmıştır. Bu tesislerin % 45’ i Adana’da (59 
adet ) , % 27’si Tarsus’ta (35 adet) ve % 16 sı da 
Ceyhan’da bulunmaktaydı. 

TARSUS’TA 
İLKLER KRONOLOJİSİ

1887 yılında Mavromati ve Şurekası İplik 
Fabrikası açıldı.

1889 yılında Constantine Mavrommatis’in ilk 
su ile çalışan pamuk dokuma değirmeni 

Türkiye’nin ilk elektrik enerjisi 15 Eylül 1902 
tarihinde Tarsus ta eski Afgan mahallesinde 
üretildi.

1911 yılında Rasim Dokur İplik ve Dokuma 
Fabrikası, 1920 de Tarsus Konserve Osmanlı 
A.Ş. kuruldu.

1925 te 50 Çırçır ve 5 bin iğlik kapasitesi ile 
Çukurova Sanayi İşletmeleri fabrikasını Elliyeşil 
ailesi ile Karamehmet ailesi kurdu.

1932 yılında Karam Yağ ve Çırçır fabrikası 
faaliyete geçti.

1951 yılında Berdan tekstil fabrikası kurulmuş ve 
onları Paktaş , Yidaş gibi fabrikalar takip etmiştir.

1968 John Deree biçerdöver üretim fabrikasını 
kurdu.

 TARSUS’UN BUGÜNÜ

Tarımsal büyümede Tarsus İlinin tarla bitkileri 
üretiminde 1. Sırada, 1 milyon ton meyve üretimi 
ve 800 bin ton sebze üretimi ilinin 3 te birini 
üretmekte. 

2020 yılı itibarı ile 13 milyar TL’lık bitkisel üretimin 
yaklaşık 6,5 milyarlık kısmını karşılamaktadır.

Türkiye’de Meyve Alanları En Fazla Olan 10 
ilçeden 9. su Tarsus’tur. 

Türkiye’de Sebze Alanları En Fazla Olan 10 
ilçeden 3. Sü Tarsustur. 

Tarsus Türkiye’deki limon üretiminin yaklaşık 
%15’ini üretmektedir. 

Türkiye’de tüketilen her 20 kg tavuğun 1 kilodan 
fazlası Tarsus ilçesinde üretilmektedir. 

Tarsus, meyveler, içecek ve baharat bitkileri 
alanı olarak Mersin ilinin yaklaşık %23,4’ü, sebze 
alanı olarak %40,6’sı, süs bitkilerinin %79,9’u, 
tahıllar ve diğer bitkilerin %40,4’üni üretmektedir.
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T
arsus İçin Çalışıyor, Türkiye İçin Üretiyoruz. HEDEF; Üretim ve İhracat
70. yılımızda birlikte yürüdüğümüz, başarılara imza attığımız üyelerimiz, paydaşlarımız ve 

çalışanlarımızla beraber Borsamızı ve ülkemizi daha da ileriye taşımaya devam edeceğiz.

Misyon
Borsacılık Anlayışında; Kentimizin ve Bölgemizin Ticari Etkinliğini Arttırmak, Üyelerimizin 

Tarım ve Gıda Sektöründe Gelişen Dünyada Yer Almasını Sağlayacak Ticaret Yapısını Oluşturmak, 
Bulunduğumuz Kent ve Bölgede Sosyal Sorumluluk Projelerinde Etkin Rol Oynamak.

 Vizyon
Tarsus’un 10 yıl içinde ;  tarımsal ticarette merkez, tarımda ülkenin moderni ve modeli, tarıma 

dayalı sanayide yatırım cenneti olmasına, sadece Türkiye değil, dünya ölçeğinde işaret edilen bir 
CAZİBE  ve Marka Kent olmasına katkı sağlamaktır.

İlkeler
Vizyonumuza ulaşırken, yöneticilerimizle, tüm  çalışanlarının görevlerini yerine getirmede esas 

alacağı    temel ilkelerimiz  şunlar olacaktır:

 - güvenilirlik
 - adalet
 - tarafsızlık
 - etkinlik (hız, esneklik ve verimlilik)
 - saydamlık 
 - sorumluluk bilinci
 - çözüm odaklılık
 - yetkinlik
 - sürekli gelişim

Kurum kaynaklarımızı şeffaf , hesap verebilir tasarrufu da 
ön planda tutacak şekilde davranmak şahıslara değil kuruma 
hizmeti esas almak.
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POLİTİKALARIMIZ
   KALİTE POLİTİKASI

TARSUS Ticaret Borsası, kurduğu Kalite Yönetim 
Sisteminin gerektirdiği şartlara uygun, 
etkinliğini sağlayan ve sürekli iyileştirme amacını 
yansıtan bir kalite politikasını benimsemiştir. TTB 
Kalite Politikası, sunulan hizmet anlayışını yansıtır 
ve ileriye dönük hedeflerin çerçevesini belirler.
Temel amacımız, üyelerimize eşit yakınlıkta olmak 
ve nitelikli hizmet sunmak, hizmetlerimizi sürekli 
geliştirmek için kaynaklarımızı planlı ve verimli 
yönetmektir.

   ÜYE MEMNUNİYETİ 
   POLİTİKAMIZ

ÜYE memnuniyeti politikamızın temelini “ÜYE  
ODAKLILIK” oluşturur.Yasal yükümlülüklerimizin 
yanında üyelerimizin kurumsal gelişimi yönünde 
verdiğimiz tüm hizmetlere ilişkin; üyelerimizden 
gelen geri bildirimleri, personelimizin katılımıyla, 
yasal şartlara ve Borsamızın yönetim politikalarına uyumlu olacak şekilde, gizlilik prensiplerine 
bağlı kalarak, mümkün olan en kısa sürede değerlendirmek, çözmek ve geri bildirimleri yapmak, 
Borsamıza bildirilen şikâyetleri çözerek üye memnuniyetini sağlamak ve sürdürmek, imkânlarımız 
dâhilinde gerekli her türlü yatırımı yapmak ve sistemimizi sürekli iyileştirmek politikamız oldu. 

  BİLGİ GÜVENLİĞİ POLİTİKAMIZ

Kurumumuzun, üyelerimizin ve tüm paydaşlarımızın güvenini kazanmak ve imajını korumak, 
sunulan hizmetlerin devamlılığını ve bilgiye kolay ulaşımı sağlamak amacıyla; Bilginin gizlilik, 
bütünlük ve erişilebilirliğini sağlamak,bilgi varlıklarına yönelik her türlü riskini tespit etmek ve 
yönetmek,bilgi güvenliğine ilişkin tüm yasal şartlara ve sözleşmelere uymak,bilgi güvenliği yönetim 
sistemini standart gereklerini yerine getirecek şekilde dokümante etmek, belgelendirmek ve sürekli 
iyileştirmek gelişen teknolojiyi takip ederek ihtiyaç duyulan altyapıyı sağlamak.
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    HABERLEŞME VE İLETİŞİM 
    POLİTİKAMIZ

Borsanın, bölgemizin ve ülkemizin ekonomik ve sosyal 
hayatına katkıda bulunmaya yönelik görüşlerinin, devletin 
yasama ve yürütme organlarına, tüm bağlı müessese ve 
kuruluşları ile kamuoyuna en doğru şekilde aktarılması, 
üyelerimizin ihtiyaç ve beklentilerini karşılayacak bilgi 
ve gelişmelerden haberdar edilmesi,  faaliyetlerinin 
duyurulması, üyelerimiz ve kamuoyu ile sürekli ve etkin 
iletişim halinde olmayı sağlayacak bir haberleşmenin 
sağlanması ile ilgili yöntemin belirlenmesidir.

  İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKAMIZ

İnsan Kaynakların uygulamalarımızla ilgili her türlü 
davranış, çalışma ve ilişkilerimizde ilkeli olmak, Borsamızın 
ve çalışanlarımızın güvenliğini, sağlığını ve verimliliğini 
ön planda tutmak, tüm çalışanlarımızın, “insana” ve 
“sürekli gelişime” odaklı olmalarını sağlayacak İnsan 
Kaynakları uygulamalarını yürütmek ve bu vizyona sahip 
insan kaynağını Borsamıza kazandırmak, çalışanların 
kurum aidiyetini ve motivasyonunu, her aşamada ve 
düzeyde çalışanlarımızın gelişimini ön planda tutmak, 
çalışma hayatı ile ilgili yasa vekuralları 
tam olarak uygulamak, sürekli olarak “insana yatırım” 
yapmak, çalışanlarımızın sürekli gelişimini sağlayarak 
Borsa’nın hedeflerine ulaşmasında katkılarını sürekli 
kılmak.

  MALİ YÖNETİM POLİTİKAMIZ

Yasaların verdiği yetki ve sorumluluklar dahilinde, kurumumuzun amaç ve hedefleri doğrultusunda 
faaliyetlerini gerçekleştirmek, çalışma alanı içindeki bölgede ekonomik, kültürel ve toplumsal 
yükümlülüklerini yerine getirecek bir mali güce sahip olmak, gelir kaynaklarını çeşitlendirmek, 
gelir gider dengesi içinde mali itibarını sürdürülebilir kılmak ve hizmetlerini güven içinde vermek.
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1.1 Üyelere Yönelik Faaliyetler

“Marifet iltifata tabidir “vecizinden kinaye ederek 
neler yaptık, nelere niyetlendik, şimdi huzurlarınızda 
genel hatlarıyla sizlerle paylaşmak istiyorum.

* “Sağlık en büyük hazinedir”, dedik ve İlçemizdeki 
özel hastanelerde tedavi olduğunuzda özel indirim 
uygulanmaktadır. Bu hastaneler ile yaptığımız özel 
anlaşmalar ile borsamız üyeleri ve aile efradının 
indirimli sağlık hizmetinden yararlanmasını sağladık 
ve takibini de yapmaktayız.

7 TEMEL 
   KARAKTERİSTİK NOKTAMIZ
   1- KURUMSAL KALITE VE IYI YÖNETIŞIM

Değerli Üyelerimiz

Ü
lkemizde ve coğrafyamızda, ne yazık ki, çok 
acı şeyler yaşandı. Darbe kalkışmaları, terör 

eylemleri, pandemi ve ekonomik saldırılarla ülkemiz 
zayıflatılmaya, zaafa uğratılmaya çalışıldı. İçinden 
geçtiğimiz ve geçmekte olduğumuz süreç, hiç şüphe yok 
ki, oldukça çetindir. Tarihe iz bırakacak bir dönemden 
geçiyoruz. İşte bu dönemde birlik ve dayanışmaya 
daha çok ihtiyacımız vardır. Birlik ve dayanışma 
içinde olursak neleri başarabileceğimizin en büyük 
ispatı da; 15 Temmuz 2016 gecesi, o hain kalkışmayı, 
milletçe püskürtmemiz olmuştur.

Bu hain kalkışma ve diğer terör olaylarında şehit düşen 
sivil, asker ve polis yurttaşlarımızı rahmet ve şükranla 
anarken, kahraman gazilerimize de minnetlerimi 
sunmayı görev addediyorum.
Allah birlik ve beraberliğimizi bozmasın
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*  Borsamızın mevduatları teminat gösterilerek  
bankalarda yaratılan düşük faizli “TOBB Nefes Kredisi” 
siz değerli üyelerimize bizzat anlatılmış ve üyelerimizin 
büyük çoğunluğu da bu krediden faydalanmıştır.
* Borsamız hizmetlerini siz değerli üyelerimizin ayağına 
götürme farkındalığını önemsedik ve bunu da hassasiyetle 
uyguladık. Siz kıymetli üyelerimizi birer çalışma 
arkadaşlarımız olarak görüp, görevlendirdiğimiz bir 
ekiple her türden hizmeti bizzat siz değerli üyelerimizin 
ayağına götürürken, en güncel bilgilendirmeleri de yüz 
yüze ve hızla yaptık ve yapmaya devam edeceğiz. Siz 
kıymetli üyelerimiz ile aramıza hiçbir aracı koymadık. 
Her ihtiyaç duyduğunuzda bizzat sizlere ulaştık ve 
tüm enerjimizi bu yönde kullandık ve de kullanmaya 
devam ediyoruz. Sizlere ulaşmak adına hiçbir engeli 
de mazeret etmedik.
* Başta ürün fiyatlarındaki haberleşme olmak üzere, siz 
değerli üyelerimizin ticari hayatlarını kolaylaştıracak 
her türlü bilgiyi anında ve birçok iletişim kanalıyla 
tarafınıza ulaştırıp, takibini yaptık ve yapmaya da 
devam ediyoruz.
* Yaptığımız işlemler sonucunda oraya çıkan ve 
ticari hayata katkı sağlayacak, öngörü oluşturacak, 
istatistiki verileri yine birçok iletişim kanalıyla sizlere 
ve kamuoyuna duyurduk ve de duyurmaya da devam 
ediyoruz. 
* Şeffaflık ve aleniyet ilkesiyle çalışmayı şiar edinmiş 
olan borsamız, üyelerinin ihtiyaç duyduğu her türlü 
veriyi oluşturmakta, saklamakta ve paylaşmaktadır.
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5 MİLYON TL’SI OLAN İHRACATÇI ÜYELERİMİZİN 
İHRACAT HACMİNİ 100 MİLYON TL’SINA ÇIKARDIK

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

ULUSLARARASI 
REKABETİ 
GELİŞTİRME PROJESİ 
2 DEFA ONAYLANAN 
TEK İLÇE BORSASI 

 2017 yılında kazandığımız 1. 
URGE Projemiz ile ihracata 
“can suyu” olduk. Hiç ihracat 
yapmayan
üyelerimizi ihracat yapar hale, 
ihracat yapan üyelerimizin 
ise ihracatlarının artmasını 
sağladık, 2013 yılında 5 milyon 
TL’sı olan ihracatçı üyelerimizin 
ihracat hacmini 100 milyon 
TL’sına çıkardık.

URGE Projemiz ile Polonya, 
Sırbistan, Kuzey Avrupa 
Ülkeleri, Tayvan, Hindistan, 
Bahreyn, Kuveyt, Birleşik Arap 
Emirlikleri’ne ihracat yapar hale 
geldik. Bunun dışında ihracat 
yaptığımız Irak,Almanya, Rusya 
Ukrayna, Romanya ülkelerine 
ise var olan ihracatımız %78 
oranında arttı.

HİÇ İHRACAT YAPMAMIŞ 10 FİRMAYI İHRACATÇI
 FİRMA YAPTIK.

İhracat yapmayan bu firmalarımız bugün Avrupa ve Ortadoğu 
Ülkelerine halen ihracatları devam etmektedir.

1.5 MİLYONDOLARA KADAR DESTEKLİ 2. URGE PROJEMİZİ 
KAZANDIK

* Tarsus’un İhracat Gücünü Arttıracağız dedik ve Tarsus Tarım 
Sektörünün İhracat Yönetimi ve
Kapasitesinin Geliştirilmesi Kümelenme Projesi’ olarak Ticaret 
Bakanlığımızdan 2021 Yılında 2. URGE projemizi de yürütmeye başladık.
Hedef, Rusya ve Ukrayna dışında Avrupa Ülkeleri, Baltık Ülkeleri ve 
Ortadoğu Ülkelerine ihracatı arttırmak.
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1.2 Kalite ve Akreditasyon 
Faaliyetleri

Borsamızda, 2013 yılından bu yana bir ilk ve bu 
ilke dayalı değişimler yaşandı. Bu değişimlerin 
göbeğindeki kurum olarak, süreci doğru anlamak 
ve serbest piyasa teammüllerine uygun olarak 
kurumsallaştırmak adına geleceğe yönelik 
vizyonunu birer birer hayata geçirmeye başladı.

Üyelerimize kaliteli ve en hızlı şekilde hizmet 
vermeyi benimseyen Tarsus Ticaret Borsası 
2014 yılında Akredite Borsa tescili ile Avrupa 
ve Dünya standartlarında hizmet veren odalar 
arasında yerini almıştır. 

TOBB Akreditasyon Sistemi dahilinde 2014 
yılından bugüne yapılan denetimlerden başarıyla 
geçen ve Borsalar arasında en yüksek puanla beş 
yıldızlı hizmet veren “A” Kalite Akredite borsa 
sertifikasın sahiptir.

Kalite Yönetim Sistemi ile Üyelere daha iyi bir 
hizmet sunarak fayda sağlamayı hedefleyen , ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi ile Borsanın 
saygınlığını, memnuniyetsizlikleri giderme 
yeteneğini artırmayı hedefleyen , üyelerimizin 
geri bildirimlerine dayanarak hizmet kalitesinin 
iyileştirilmesine katkı sağlayan kurumsal kalite 
yapısını güçlendiren Tarsus Ticaret Borsası, Kalite 
Yönetim Sistemi’ne uygunluk yönünden sağladığı 
hizmetleri her aşamasında doğru uygulamalarla 
devam ettirirken  bazı uygulamalarında 
gerçekleştirilen geliştirme ve düzeltmelerin 
örnek seviyede devam ettirmektedir. 

TOBB  tarafından Akreditasyon Sistemi 
kapsamında Tarsus Ticaret Borsası akredite 
edilmiş, ve 3 dönemdir A kalite belgesine sahip tek 
ticaret borsası olarak size hizmet veren, sizlerle 
anlam kazanan, sizin kurumunuz olmaya çalıştık.

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I
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Tarsus Ticaret Borsası, başarısını devam ettirmeye 
yönelik ve pandemi sürecinin olumsuz etkilerini, 
tehditlerini fırsata çevirmek amacıyla uyguladığı 
akreditasyon sisteminin dijital ortama aktarılması 
için Çukurova Kalkınma Ajansından kazandığı 
“Akreditasyonda Dijitalleşme Dönüşüm Projesi” 
ile “KURUM HAFIZASI”’nı da güçlü tutmaktadır. 
2014 yılından bu yana A kalite akreditasyon 
belgesi ile kurumsal bir akreditasyon sistemini 
sunan Borsanın kurumsal hafızasının ve davranış 
sisteminin devamlılığı için, dijital dönüşüm ile 
stratejik planlarlar da dahil olmak üzere, üst ölçekli 
planlara uygun olarak Kalite Yönetim Sistemi, 
Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sisteminin entegre 
edildiği bir sistematikte geleceğe yönelik İŞ’TE 
YÖNETİM organizasyonunu kurgulanmaktadır.

Oda ve Borsalar arası iletişimi güçlendirmek ortak 
toplantılar düzenleyerek hizmet standartlarını 
yükseltmek, sosyal ve kültürel faaliyetlerde işbirliği 
sağlamak amacıyla Kardeş Kurum Protokolü 
imzalanmıştır. Ayrıca Kardeş Kurum Protokolleri 
ile kurumlar arası işbirliğini sürekli dinamik 
tutmaktadır.

Tarsus Ticaret Borsası teknolojik ve çağdaş 
iletişim ve sistem araçları ile kuruluşundan bu 
yana her geçen gün kendisini aşan bir bilinçle 
üyelerine hizmet vermeye devam etmektedir. 
Tarsus Ticaret Borsası bölgenin ekonomik ve ticari 
nabzını tutan yapısıyla her geçen gün hedeflerini 
büyütmektedir.

Üyelerimizden, meclisimizden ve yönetim 
kurulumuzdan aldığımız güç ile bir ekip halinde 
bu başarıları elde ettik. Şehrimizi ve Borsamızı 
bulunduğu noktadan daha ileri seviyeye taşıma 
gayesi ile devam eden bütün çalışmaları, hizmetleri 
ve görevleri daha da ileriye taşımak için geçmişin 
verdiği tecrübe ve çevre ile Borsamızı daha ileriye 
taşıyacağız.

İŞ’TE YÖNETİM, İŞ’TE ÇALIŞAN
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1.3 Depoculuk Faaliyetleri

Borsanın tanımı “ Çok sayıda alıcı ile çok 
sayıda satıcının, disipline olmuş mekânlarda bir 
araya gelmesi “ şeklinde olup, Tarsus Ticaret 
Borsası olarak çağdaş borsacılık anlayışı içinde 
hangi hamleyi yapmak ve hangi aksiyonu almak 
gerekiyorsa onu yaptık, yapıyoruz ve de yapacağız. 

2014 yılında Pazar Yeri, 2015 yılında soğuk hava 
depoları ve 2020 yılında 40 bin tonluk Tarsus 
Ticaret Borsası Lisanslı Depoları ile bölgenin 
ticari kalbi haline geldik.

Bugün 50 milyon TL’lık yatırımımızla lisanslı 
depolarda üreticinin, tüccarın ve sanayicinin 
ürünleri değerlenirken, 20 milyon TL’lık yatırım 
ile hizmet verilen Soğuk Hava depolarımızda 
ihracatçılarımızın yaş meyve sebze  ve narenciyeleri 
yurt dışı pazarları için  saklanmaktadır.

Ayrıca Pazar yerimizde yatay depolarımızda 
toprak mahsulleri ile iştigal eden üyelerimiz 
üretici ile bu sahada buluşmaktadır. 

Teknolojik alt yapıyı önemsiyoruz ve hizmet 
kalitemizi artırmak adına bu alana ağırlık

veriyoruz. Hizmet odaklarımızda gerekli teknolojik 
yeniliklere azami özen göstererek sizlere daha 
hızlı, kaliteli ve çeşitli hizmet veriyoruz.

Biz de 2013 yılında aldığımız görevi kıymetli 
üyelerimizin desteği ile meclis ve yönetim kurulu 
arkadaşlarımızla hep birlikte daha ileriye götürmenin 

gayreti içerisinde olduk. Herhangi bir ücret ödenek 
almadan tamamen gönül aşkı ile yürüttüğümüz 
görevde tek gayemiz; üyelerimizin büyümelerine, 
gelişmelerine destek olabilecek, sonuçta daha 
müreffeh bir Tarsus olmasına katkı sağlamak 
olduve olmaya devam edecek.

Sizlerden aldığımız yetki ve yaptığımız özverili 
çalışmalar neticesinde Borsamızı, ulusal ve uluslar 
arası düzeyde temsil ettik ve etmeye de devam 
ediyoruz.
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2- KURUMSAL İŞ BİRLİKLERİ

T
arsus Ticaret Borsası, kurulduğu ilk günden beri sadece üyelerinin değil şehrin bütün 
problemlerine çözüm sunmaya çalışan, her insanına değer katmaya, onlara daha yaşanılır bir 
şehir sunmak için elinden geleni yapmaya çalışmıştır.Göreve başladığımız zamanlarda şehrimizin 

olmazsa olmazı olarak belirlediğimiz; sanayileşme, üniversiteleşme, tarım ve Tarsus’umuzun  sosyo-
ekonomik gelişimi için gece gündüz demeden çalıştık hala da çalışmaya devam ediyoruz.

-TOBB Akreditasyon Sisteminde halen “ A Kalite “ Akredite Borsa Ünvanını taşıyoruz,
-İŞKUR Hizmet Noktamız ile çalışmalarımız yürütülmektedir.
-Tarsus Üniversitesi ve Çağ Üniversitesi ile işbirliğimiz devam etmektedir.
-Çukurova Fuarcılık A.Ş. ‘nin iştirakçi üyesiyiz.
-Ulusal Pamuk Konsey üyelimiz devam etmektedir.
-Ulusal Turunçgil Konsey üyelimiz devam etmektedir.
-İl ve İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, ile ortak proje ve işbirliğimiz devam etmektedir.
- İlçe “Üzüm Rekolte Tahmin Komisyonu” üyeliğimiz bulunmaktadır.
- Tarsus Milli Eğitim Müdürlüğü ile İlçe Okullarının projelerinin desteklenmesi devam etmektedir.
-Tarsus Emniyet Müdürlüğü ve Toplum Destekli Büro Amirliği ile ortak projelerimiz devam etmektedir
- Tarsus Diyanet Vakfı Şubesi ile “Tarsus Ticaret Borsası Kız Öğrenci Yurdu “ projemiz devam 
etmektedir.
- İktisadi Kalkınma Vakfı TOBB Delegeliğimiz devam etmektedir.
-TAKİK (Tarsus Kalkınma ve İşbirliği Konseyi) kurucu ve yürütme kurulu üyeliğimiz devam etmektedir.

Tarsus , son zamanlarda birliktelik ruhu ile  izlenen politikalar ve beraberlik içinde yaşanılan güç 
birlikteliği sayesinde geleceğe daha umutla bakmamıza sebep olacak yatırım ve projelerle sosyo-
ekonomik kalkınma hamlesini de mülki, yerel ve sivil toplum örgütü başkanlarımızla uyum içerisinde 
çalışma temposunu yakalamıştır. Bizim arkamızda ki tek ilaç birlik ve beraberliktir. 

Kentinin lokomotifi  olan Tarsus  Ticaret Borsası olarak; biz de çağın gereklerine uygun bir 
yönetim anlayışıyla üyelerimize hizmet etmek için çalışmalar yaptık ve üyelerimizin Tarsus Ticaret 
Borsasından daha çok istifade etmelerine yönelik gayretler içerisinde bulunduk.
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2.1 Politika Temsil Faaliyetleri

                TARSUS İÇİN ÇALIŞAN, TÜRKİYE İÇİN 
                                    ÜRETEN KURUM...

Bir kurumun başarılı olabilmesi için önce AİDİYET DUYGUSU’ 
na sahip olması ve bu duygusunu vizyonuna yansıtmasıyla 
mümkün olur.

Borsanın Tarsus için öneminin, büyüklüğünün, gücünün 
farkındayız. Bu nedenle görev süremizce “TARSUS Senin, 
Borsa Senin”, “Elbirliğiyle daha ileriye” dedik. 

Özellikle son 2 yıldır pandemi nedeniyle sıkıntılı dönem 
geçiren tacirimizin, esnafımızın, sanayicimizin derdine 
çare, yarasına merhem olmak. Projelerimizle, devletin ve 
diğer ilgili kurumların üst kademeleriyle kurduğumuz güçlü 
diyalogla sorunlara çözüm üretmek, üyemizin önünü açmak, 
hepimizin önceliği oldu. Ama en az bunlar kadar önemli olan 
bir başka vazifemiz daha vardı ki; BORSA’ nın itibarını ve 
marka değerini korumak, daha da güçlendirmek. Çok çalıştık, 
güzel projeler ürettik ve sonunda sizlerin karşısına dolu dolu 
çıktık. Türkiye’nin örnek kurumlarından biri haline geldik. 

Göreve geldiğimiz 2013 yılının ikinci yarısından bu  yana 
izlenen yönetim anlayışı çerçevesinde “Borsa’nın sahibi 
üyelerimizdir” sözüyle ile hareket ettik.

     ÇÖZÜM BEKLEYEN SORUNLARIN TAKİPÇİSİ OLDUK

Türkiye’nin geleceğe güvenle bakan, enerjisi ve üretkenliği 
yüksek bir ülke haline gelmesi konusundaki sorumluluğumuzu 
hiç eksiltmeden devam ettireceğiz.

Bu nedenle göreve geldiğimiz günden bu yana yaşanılan sorunları değişik platformlarda TOBB 
başkanımıza, bakanlarımıza ve Cumhurbaşkanımıza aktardık. İsteklerimizin büyük bir kısmı ülke 
genelinde ki sorunlara benzer olduğu için ortak sorunlara ortak çözümler üretilerek Tarsus’umuzun 
hizmetine sunuldu.

  

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I
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NELER Mİ YAPTIK?

Borsa olarak Pandemi döneminde;

* Hizmetlerimizi aksatmayacak şekilde çalışma 
saatlerimizi ve online çalışma sistemimizi 
geliştirdik
*  Online Tescil işlemi başlatan ilk Borsa olduk
* İhracatçı üyelerimiz, KDV iadelerinin erken 
ödenmesini talep ettiler, hayata geçti. 
*  İhracatta gümrükte bekleme sürelerinin 
kısaltılmasını talep ettiler, Türk ve yabancı 
sürücüler için karantina uygulaması kaldırıldı.
*  KGF ile ilgili sorunlarını ilettiler, EXİMBANK 
Kredileri İçin Kredi Garanti Fonu Kefaleti 
Kullanılabilmeleri sağlandı.
*  2020 yılı ödenmesi planlanan 22 milyar tl 
tarımsal desteklemenin erken ödenmesini talep 
ettiler, desteklemeler ödendi.
*  Un İmalatçısı üyelerimiz DİİB kapsamında 
alınan Buğdayların takibini talep etti, DİİB 
kapsamı buğday alımları revize edildi.(28072020)
*  Dane zeytine yönelik destek istendi, fark 
ödeme desteği verildi.
*  Büyük ölçüde ihracatını gerçekleştirdiğimiz 
açıkta ve örtü altında yetişen meyve sebze, 
sert çekirdekliler ve narenciyenin iç pazarda 
ve ihracatında yaşanan sorun ve sıkıntılarına 
ivedi çözüm sağlandı.
* 65 yaş üstü işletme sahibi üyelerimizin talebini 
ilettik, sokağa çıkma muafiyeti tanındı. (02042020) 
*  Yaklaşan hasat dönemi, yaş sebze ve meyve 
yetiştiriciliğinde çalışan işçilerin yasaklardan 
muaf edilmesi talep edildi, tarım işçileri konulu 
genelge yayınlandı.
*   TARIM ORMAN ŞURASI için bildirilen 10 
tavsiyemiz SONUÇ BİLDİRGESİ’ nde yayınlanarak 
Eylem planına dahil edilmiştir.
*  Sıcak Hava Zararı Risk Sigortası’nın, TARSİM 
kapsamına dahil edilmesini sağlayan ve ilk lobi 
çalışması başlatan kurum olduk (20082020)
*  Tarım kredi kooperatifleri’ne ve Ziraat 
bankasına borcu olanlar uzatma talep ettiler 
çiftçilerin borçları faizsiz ötelendi.
*  Ciro kaybı nedeniyle Nefes kredisinden 
yararlanmayan Borsa üyeleri talep etti, CİRO 
Kaybı kriteri kaldırıldı( 22 06 2021)
* Tarsus’ta 12 bin Kısa Çalışma Ödeneğinden 
yararlananların yararlanma sürelerinin uzatılmasını 
talep etti, 2021 Haziran sonuna kadar uzatıldı.

*  KOSGEB Nitelikli eleman desteteğinin arttırılmasını 
talep ettik, lobimiz devam ediyor,(10092020)
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*   Aşı da İşverenlerin ve SGK’lı çalışanların öncelikli 
aşı olmasını talep ettik, aşılama yaşı düşürüldü 
ve SGK’lı çalışanlar aşı takvimine alındı
*   Türkiye-AB İş Diyaloğu (TEBD), Avrupa Birliği 
tarafından Türkiye ile ortak olarak finanse edilen 
3 projede de yer alan tek kurum olduk, 
*  Türkiye ve Baltık Ülkeleri Arasında İşbirliğinin 
Geliştirilmesi konulu çalışma ziyaretine 
Eurochambres’in seçtiği 12 kurum arasında Tarsus 
Ticaret Borsası yer aldı.
*  Baltık Ülkeleri Pazarına Giriş ve Fırsatlar’ 
konulu webinar programını Litvanya Vilnius 
Ticaret Ateşemizin katılımı ile gerçekleştirdik.
*  İhracat yapan üyelerimiz ile daha kapsamlı 
gerçekleştirilen ve ticaretin yeni yüzü dijitalleşmenin 
getirdiği kolaylıkların anlatıldığı ilk “Dijital 
Dönüşüm” ve  “Pandemik Dünyada Yeni Nesil 
Girişimcilik” eğitimini veren kurum olduk.
*  Tarsus Tarımı İçin, Tarımsal Eğitimde İşbirliği 
Protokolü ile kentimizin tarım potansiyeline 
eğitimlerle destek olduk.
*Koronavirüs salgını ile ilgili özel iletişim kanalları 
oluşturuldu.
*Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinin Geçici 
3.Maddesinin Değiştirilmesini Sağladık (06/12/2013 
Tarihli Resmi Gazete-Ticaret Borsalarında Alım 
Satım Yapan Aracılar Hakkında Yönetmelik)
*Uluslar Arası Rekabetçiliği Geliştirme Projesi 
Kapsamındaki İşbirliği Kuruluşları İçerisine *Ticaret 
Borsalarının Ve Hatta İlçe Ticaret Borsalarının 
Da Dahil Edilmesini Sağladık(19/12/2014 Tarihli 
Resmi Gazete)
*Tkdk’nın Hibe Kapsamındaki Destekleme 
Kapsamına Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerininde 
Dahil Edilmesini Sağladık(22/12/2014 Tarih Resmi 
Gazetede 2014/57 Tebliğ)
*Tarsus Zeytin Platformunu oluşturarak Tarsus 
Sarıulak Zeytinine ve Zeytinyağına Coğrafi İşaret 
aldık. Sırada Zeytinimizin AB Coğrafi İşaretinin 
alınması var.
*Exımbank kredi kullanımının kapatılması için 
şart koşulan 5 günlük süreyi ilk başvuru tarihine 
çekilmesini sağladık.
*Türkiye genelinde 3 defa üst üste Ticaret Bakanlığı 
izni ile Orta Akdeniz Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 
Müdürlüğü iş birliğinde Pamuk Sorumlu.

Denetçi Eğitimlerini Tarsus’ta yaparak Çırçır 
İşletmecilerimizin ara eleman ihtiyacını giderdik.



23

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

*Türkiye genelinde ilk defa fiziksel olarak Yaş 
meyve sebze ile Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliği 
eklerinde yer alan tüm ürün gruplarını kapsayan 
Ticaret Bakanlığı izinli Sorumlu Denetçi Eğitimi 
Tarsus Ticaret Borsasın da gerçekleştirerek 
İhracatçı firmalarımızın ara eleman ihtiyacını 
giderdik.

*Tarsus’a Devlet Üniversitesi Kurulması 
konusunda 2014 den buyana kentimizle birlikte 
yürüttüğümüz Lobi çalışmaları sonucu 08.05.2018 
tarih itibariyle kabul edilerek Tarsus Üniversitesi 
kuruldu.

*ÇKA ‘ndan kazanılan “ Tarsus’a Organize 
Sanayi Bölgesi kurulması” konulu projemizin 
fizibilite sonuç raporu ile diğer paydaşlarımızın 
da katkısıyla  Tarsus Organize Sanayi Bölgesi 
Kuruluşunu gerçekleştirdik.

*Tarsus’a Havacılık Ve Uzay Bilimleri Fakültesi 
Kurulması’nı paydaşlarımızla işbirliği içinde 
sağladık.

*Bakanımız Lütfi Elvan ile işbirliği yapılarak 
Borsamızın oluşturduğu heyet ile yapılan ziyarette  
Borsamızın ve Tarsus TSO’nun Tarım Teknopark’ın 
Kurucular Kuruluna Dahil Edilmesini sağladık.

*Tarsus’un Yerel Sorunlarının Tartışılması 
ve Çözüm Yolları aranması için Tarsus Oda 
Başkanlarının bir araya geldiği Tarsus Kalkınma 
ve İşbirliği Konseyi ( TAKİK) Borsamız Tarafından 
Oluşturuldu.

*Türkiye Avrupa İşbirliği İşdünyası’na proje 
başvurunda bulunularak 10 Tarımsal Gıda 10 
Sürdürülebilir Üretim firmasının AB ülkelerine 
ihracatının mevzuata uygun yapmalarını denetimini 
gerçekleştirdik.

*30 Tarım Havzasına bölünen Türkiyede; 
Tarımsal ürünlere daha teşvik edici bir model 
oluşturulması ve modern tarım uygulamalarının 
yaygınlaştırılması önerisinde bulunularak, Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına mazot ve gübre 
desteklerinin yetersiz kaldığı konuları bildirildi, 
destek miktarları Bakanlıkça 2017 yılında hazvalar 
projesi ile değiştirildi.

* Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım 
Reformu Genel Müdürlüğüne parçalı tarım 
arazilerinin toplulaştırılması konusu da iletilmiş 
Tarsus’ta arazi toplulaştırma işlemleri tamamlandı.

*Mersin Büyükşehir ve Tarsus Belediyesi’nin 
AKP, CHP, MHP partilerinin belediye başkan 
adaylarına sorun,çözüm, üstlenecekleri misyonu, 
bölgeyi taşıyacakları vizyonlarının neler olduğu, 
bölge için projeleri soruldu.

* Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçilere 

ait ürünlerin, ticaret borsalarına tescil ettirilmesi 
ile ilgili Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 

değişiklik yapılması konusunda önerimiz ile 
yasal para sınırı kaldırıldı.

* Ticaret Borsaları Alım Satım Yapan Aracılar 
Yönetmeliği ile Elektronik Ürün Senedi 
Yönetmeliğinin geçici 1.maddesi ile değiştirilmesi 
önerimiz kabul edildi.

* TARSUS TİCARET BORSASI KURUMSAL 
KİMLİK ÇALIŞMAMIZI TAMAMLADIK. Başka bir 
oda ve Borsada olmayan bu çalışma ile yine bir 
İLK’e imza attık.

*Üyelerimizin depo ihtiyaçlarını gidermek için 
her biri 500 ton kapasiteli hububat depoları, ve 
bürolar tesis ettik.

*Bölgede 2500 ton kapasiteli Soğuk Hava 
Deposunu kuran ve işleten tek borsa olduk.

*Agropark A.Ş. Kurucu ortağı olduk.
*Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’nin kurucu 

ortağı olduk.
*Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’nin 
( TÜRİB) Tarsus Acentesi olduk.
*40 bin tonluk Tarsus Ticaret Borsası Lisanslı 

Depoculuk Şirketini kurarak 50 milyon TL’lık 
yatırıma imza attık.
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 2.2 Proje Faaliyetleri
FARKLI HİBE VE DESTEK PROJELERİNDEN BUGÜNE KADAR 105 MİLYON 

TL’LIK PROJELERE İMZA ATTIK. 2013 ‘DEN BUGÜNE 16 PROJEDE İMZAMIZ VAR. 
ÖNÜMÜZDEKİ SÜREÇTE İSE, 8,5 MİLYON TL’LIK PROJEMİZ BULUNMAKTADIR.

GERÇEKLEŞEN VE DEVAM EDEN PROJELER

PROJE ADI

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

YIL
PROJE 
SÜRESİ

TOPLAM
 BÜTÇE

DIŞ
KAYNAK

İÇ
KAYNAK

ÇİFÇİYİM ANNEYİM 
KAZANCIMLA GÜVENDEYİM

SOĞUK HAVA DEPOSU 
(2.500 TONLUK)

PAZAR YERİ

ELEKTRONİK SATIŞ SALONU 
PROJESİ / TR62/14/ÜRÇEP/0023

TARSUS'TA TARIMA DAYALI İHTİSAS 
ORGANİZE SANAYİ FİZİBİLİTE 
ÇALIŞMASI / TR62/14/DFD/0022

TARIMIN SULTANLARI 2

YENİDEN YAPILANMA 
DANIŞMANLIĞI / TR62/16/TD/0025

ULUSLARARASI REKABETÇİLİĞİN 
GELİŞTİRİLMESİNİN DESTEKLENMESİ
PROJESİ (Tarsus Tarım Ürünleri Grubu 
İhracatı Geliştirme Projesi - 4 YIL Süreli)

TARSUS TİCARET BORSASI YÖNETİM 
SİSTEMLERİ EĞİTİM HİZMET

UYGULAMALI AB HAREKETLİLİK 
PROJELERİ PROJE DÖNGÜSÜ EĞİTİMİ

40 BİN TONLUK LİSANSLI DEPO

"DÜŞÜN, TAŞIN, OYNA" PROJESİ

TTB AKREDİTASYONDA DİJİTALLESME 
DÖNÜSÜM PROJESİ

OKUL HAMİLERİ PROJESİ

ÇİG SÜT ÜRETİMİNDE İYİ HİJYEN 
UYGULAMALARININ VE KALİTENİN 
SAGLANMASINA YÖNELİK BİLGİ ALT 
YAPISININ GELİSTİRİLMESİ
PROJESİ / TR62/14/KIRAP/0014 

2013

2014

2014

2014

2014

2015

2015

6 AY

6 AY

6 AY

12 AY

12 AY

3 AY

6 AY

40.000₺

15.000.000₺

22.000.000₺

342.508₺ 256.881₺ 85.627₺

67.620₺

67.220₺

60.000₺

50.715₺ 16.905₺

66.220₺

60.000₺

1.000₺

0₺

2016 1 AY 15.000₺ 15.000₺ 0₺

2017 48 AY

8 AY

4.800.000₺ 4.800.000₺ 0₺

2017

2017

6 GÜN 15.000₺ 15.000₺ 0₺

30 GÜN 15.000₺ 15.000₺ 0₺

2019 50.000.000₺ 50.000.000₺0₺

6 AY2019

2020

12.134₺ 12.134₺0₺

30 GÜN 75.000₺ 75.000₺15.000₺

2021 1 YIL 25.000₺ 25.000₺0₺

16

ULUSLARARASI REKABETÇİLİĞİN 
GELİŞTİRİLMESİNİN DESTEKLENMESİ 
PROJESİ (Tarsus Tarım Sektörünün İhracat 
Yönetimi ve Kapasitesinin Geliştirilmesi 
Kümelenme Projesi - 3 YIL Süreli)

GENEL TOPLAM

2021 36 AY 13.000.000₺

105.534.482₺ 18.333.816₺ 87.200.666₺

13.000.000₺ 0₺

22.000.000₺

15.000.000₺

40.000₺ 0₺

0₺

0₺
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PROJE ADI

1

2

3

PROJE 
SÜRESİ

TOPLAM
 BÜTÇE

DIŞ
KAYNAK

İÇ
KAYNAK

GES PROJESİ (480 kWpe)

SİLO SOĞUTMA SİSTEMİ-GRAIN 
COOLİNG
ÇELİK KONSÜRÜKSÜYON KAPALI 
ALAN ( 1000 MetreKare)

GENEL TOPLAM

2022-
2025
2022-
2025
2022-
2025

4 YIL 
İÇİNDE

4 YIL 
İÇİNDE
4 YIL 

İÇİNDE

4.500.000₺ 4.500.000₺

2.500.000₺ 2.500.000₺

1.500.000₺

8.500.000₺ 8.500.000₺

1.500.000₺

0₺

0₺

0₺

YIL

TASARLANAN PROJELER
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 2.3 ARAŞTIRMA VE RAPORLAMA FAALİYETLERİ

Bölge, ülke ve dünya genelindeki ekonomik, ticari ve sosyal verilerin üyelere ve kamuoyu ile 
paylaşımına özen gösterdik.

Bugüne kadar bölgemizi, ülkemizi ve üyelerimizi ilgilendiren 47 adet raporumuz yayınlandı.

HER YIL DÜNYA VE TÜRKİYE KARŞILAŞTIRMALI PAMUK, MISIR, BUĞDAY, AYÇİÇEĞİ VE 
SOYA FASULYESİ ÜRETİMİ , TİCARETİ VE TÜKETİMİ KONUSUNDA RAPOARLARIMIZLA 

ÜYELERİMİZİ BİLGİLENDİRDİK.

YILLARA GÖRE RAPOR SAYISI

12

12

12

12

9

9

6

32014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
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  EĞİTİM ŞART DEDİK 

Düzenli olarak üye ziyaretleri yapılarak Borsa ile üyeler arasında yakın temas sağlandı. Borsa 
olarak üyelerimiz için sık sık eğitim ve danışmanlık faaliyetleri organize ettik.

ÜYE MEMNUNİYET ORANINI % 95 ‘E ÇIKARDIK,

3- EĞİTİM VE DESTEK HİZMETLERİ

Ayrıca bu toplantılara üye ilişkileri 
sorumlularımız da iştirak etmiş ve 
konuşulanları not alarak yönetim kurulu 
toplantısına getirmek süratiyle taleplerin 
karşılanması için çözüm arayışlarına 
gidilmiştir.

Göreve geldiğimiz süre içerisinde 
üyelerimiz Borsamıza davet edilmiş ve 
bizzat üyelerimizin kendilerinden sorunlar 
ve talepler dinlenmiş ona göre çözüm 
önerileri tartışılmıştır.
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Bu itibarla 
Üyelerimizle yapılan 78 eğitim, 75 toplantıda 

3166 kez üyelerimiz davetimize katılmış

412 adet % 97 katılma oranı ile yapılan 
Yönetim Kurulu toplantılarımızda 4.099 
gündem maddesi görüşülmüş,
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99 adet % 94 katılma oranı ile yapılan 
Meclis toplantılarımızda 538 gündem 
maddesi görüşülmüş,

250 Yeni üye kaydı gerçekleşmiş,
Vergi mükellefiyeti sona eren 175 üyenin 

terki yapılmış,
Tescil İşlemi gerçekleştirmeyen 97 üye 

Askıya alınmıştır.

Üyelerimizi bilgilendirmek için 290 bine  yakın e posta ve 410 bine yakın SMS 
attık, 690 adet basın bildirisi, 44’ü Ulusal basın olmak üzere  6301 adet basın 
haberi yayınlandık.
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953 adet politika temsil faaliyeti gerçekleştirdik, yürüttüğümüz 69 adet lobi faaliyetinin 
38 ‘ni başarı ile sonuçlandırdık.
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   3.1 İş Geliştirme ve Bilgi 
  Danışmanlık

İSTİHDAM SEFERBERLİĞİNE KATKIMIZ
Borsamızda açılan İŞKUR Hizmet Noktası İşkur 

Hizmet noktası İşkur personelleri ile birlikte 
yapılan çalışmalar neticesinde;

 Mesleki Eğitim ve İstihdam Seferberliği 
Protokolü kapsamında 

-Çıkılan İş İlanı Sayısı: 1.016
-Açılan MEGİP Kurs Sayısı: 20
-Direk İstihdama Katkı Sayımız: 141 kişi
-İşbaşı Eğitim Programına Katkımız: 307 kişi 
-İşbaşı Eğitim Programı Sonu İstihdama 
Katkımız: 154 kişi 
Meslek Edindirme Kursu

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimlerine katılan 
kursiyerlerimizin
% 44 ‘ü lisans ve yüksek lisans mezunu % 30’u 

lise mezunu, % 24’ü ilk ve orta dereceli okullardan  
mezun,

Büro Yönetimi ve Sekreterlik / Yönetici Asistanı 
meslek kursuna katılan 24 kursiyerden 19’u 

istihdam edildi.

Tarsus’ta 1.500 ‘e yakın girişimci ile buluştuk.
Girişimcilerimizden 298 tanesi kendi işinin 

patronu oldu. Tarsus Dünya ortalamasının yaklaşık 
2 katı, Türkiye Ortalamasının 4 katına ulaşılmış 
oldu.

Girişimcilik eğitimi alan kursiyerlerimizin; 
%23’ü girişimcilik eğitiminin hemen ardından, 

%32’si 6 ay içinde, %35’i 1 yıl içinde, iş yerlerini 
açtı.

İş yeri Açanların % 74’ü 1-3 personel arasında, 

% 20 si 4-10 personel arasında, %6 ‘sı ise 11 
den fazla personel istihdamı sağladı.

Tarsus Ticaret Borsası’ nın verdiği girişimcilik 

eğitimleri ile Tarsus’ta 98 milyon 700 bin 
TL’lık işlem hacmi yaratacak bir hedef yakalandı.

Mersin İl’i çapında girişimcilik oranı %25 ile 
il merkez ilçesi dahil en yüksek oran Tarsus’ta 
yakalandı. Tarsus Ticaret Borsanın Katkı payı 
%90’dır.
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Uygulamalı girişimcilik eğitimlerinde yakalan 
başarı Dünya ortalamasının yaklaşık 2 katı, Türkiye 
Ortalamasının 4 katına ulaşılmış oldu.

2013 yılının ikinci yarısından bu  yana izlenen 
yönetim anlayışı çerçevesinde “Borsa’nın sahibi 
üyelerimizdir” anlayışıyla hareket ettik;

- Üyelerimizi tüm çalışmaların odağına koyduk,

- Onların ihtiyaçları doğrultusunda hizmet 
ürettik,

- Üyelerimize doğru ve hızlı hizmet verdik,
- Onlarla ilgili her konuyu sorguladık, araştırdık 

ve çözüm getirmeye çalıştık,
- Üyelerimize daha kaliteli ve etkin hizmet sunma 

bilinci ve gayreti ile hareket ettik. Danışmanlık 
hizmeti olarak, Üye, Sektör, İhracat ve İhtisas 
Komisyonu oluşturduk.

İşveren, İş Arayan, Devlet Destekleri, Teşvikler, 
Ticaret Müşavirlikleri ile bağlantı,Yurtdışı Fiyatları 
ile birlikte Online işlemleri üyelerimizin hizmetine 
sunduk. Kentimize ve Üyelerimize hizmet etmek 
adına üzerimize düşen tüm görevleri en iyi 
şekilde yerine getirmenin onurunu ve gururunu 
yaşamaktayız.

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I



33

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I



34

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

 4- DIŞ TİCARET

Borsa olarak sizlerden gelen her türlü reaksiyonu hassasiyetle değerlendirip bu reaksiyonlara 
ilişkin yol haritamızı belirledik ve bundan sonra sizlerle birlikte, çağdaş borsacılık anlayışı içinde 
yol alamaya devam edeceğiz. Destekleriniz ve inancınız için bir kere daha, huzurlarınızda, sizlere en 
kalbi duygularımla teşekkür etmek istiyorum. Bize inandınız, güvendiniz, sağ olun, var olun, Allah 
hepinizden razı olsun.

HEDEF; Daha çok ÜRETİM ve 
Daha çok İHRACAT

İHRACAT ATAĞINI BAŞLATAN
İLK İLÇE BORSA OLDUK

2017     yılında   kentimizin   ihracatçı 
potansiyelinin arttırılması için ihracat atağı 
projesini başlatarak, Türkiye’deki 365 Oda ve 
Borsa içinde Uluslararası Rekabetçiliği Geliştirme 
Projesi Kapsamında URGE Projesi kazanan ilk 
ilçe Ticaret Borsası olduk. Bizler ‘Tarsus’un 
ihracat gücünü arttıracağız’ demiştik. Bunu 
da üyelerimiz ile birlikte başardık. Şimdi 2. Etap URGE projemizde 21.URGE.025 destek kodunda 
‘Tarsus Tarım Sektörünün İhracat Yönetimi ve Kapasitesinin Geliştirilmesi Kümelenme Projesi’ 
olarak Ticaret Bakanlığımızca onaylandı.

Bu noktada, Borsamızda önce Dış Ticaretstihbarat Merkezi oluşturulmuş, akabinde “İhracat 
Destek Ofisi” projesine dahil edilen ilk Ticaret Borsası olarak Borsamızın ihracatla ilgili hedefleriyle 
tam uyum sağlanmıştır. Gururla ifade etmek isterim ki, ihracat atağımız meyvelerini ilk senesinde 
vermeye başladı. Daha önce gümrüğün dahi yolunu bilmeyen, hiç ihracat yapmamış yeni firmalarımızı 
kazandırdık. Üyelerimizin ihracat rakamını 5 milyon TL’den 100 milyon TL’sına yükselttik.

Yine bu süreçte ihracatçı üyelerimize dış ticaret eğitimleri verilmeye devam edildiği gibi, halen 
de bu eğitim süreci devam ettirilmektedir.

Gerçekleştirilen bu faaliyetlerimiz kapsamında yeni ihracatçı adaylarını ve ikinci nesil ihracatçılarımızı 
da eğitim programına aldık.

Üretimden ihracata kadar, her aşamada teknoloji yoğun üretimi benimsemek durumundayız. 
Geleneksel yöntemlerle üretim ve ticaret devri artık sona ermiştir ve geleneksel yöntemlerde ısrar 
etmenin sonucu pazar payının küçülmesi ve nihayetinde de yok olunmasıdır. Bu noktada, e-ticarete 
ve e-ihracata önem vererek dijitalleşen dünyada yerimizi almak için çalışmalarımızı hızlandırdık.

 

 5- MALİ YÖNETİM 
Bir Borsanın üyelerine iyi bir şekilde hizmet edebilmesi için MECLİS, YÖNETİM KURULU ve 

KOMİSYONLARININ çalışmalarına önem vermesi 
gerekmektedir. Çünkü Borsa faaliyetlerinin, bu bilinçle 
hareket edilerek yerine getirilmesi ile çok seslilik içinde 
ortak paydanın ortak fikrin ve çözüm önerileri üretileceğine 
inandık.
2021 yılı sonuna geldiğimizde;
 12 milyonluk aktif toplamlarını 26 milyon TL’sına yükselten, 
% 100 kurucusu olduğumuz 4,5 milyon TL’lik sermayesi 
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olan Tarsus Ticaret  Borsası Lisanslı Depoculuk A.Ş. ‘ne sahip , 6 bin dönüm arazi üzerine kurulan 
Tarsus OSB’nin % 20 ile en yüksek 2. Payla ortağı olan, 

Mersin Tarım ve Gıda İhtisas Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş. ‘nin ( AGROPARK)  % 10 hisse ortağı,
300 bin TL’sı sermaye ile Türkiye İhtisas Borsası A.Ş. ‘nin (TURİB) ortağı,

Çukurova Fuarcılık A. Ş.’nin ortağı olan ve
Ulusal Pamuk Konseyi (UPK), 
Ulusal Hububat Konseyi (UHK),
Ulusal Turunçgil Konseyi (UTK),
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası,
BM Küresel İlkeler Sözleşmesi (UNGC) üyeliği olan  güçlü bir Borsa Konumuna geldik

2015 yılının sonunda “İnsana Hizmet Hakka Hizmettir” anlayışıyla,  Borsamızın adını yaşatmak 
ve Tarsus’a bir büyük hizmet daha kazandırmak amacıyla Türk Diyanet Vakfı Tarsus Şubesi ile 
Tarsus Ticaret Borsası Kız Öğrenci Yurdu açılmasına karar verdik.
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TESCIL IŞLEM HACMIMIZ 1, 3 MILYARDAN 5,6 
MILYARA YÜKSELTTIK.

Her yıl düzenli olarak Meslek Liselerinden ve Üniversite öğrencilerimize
 paralı staj imkânı sağladık.

Halen 50 öğrencimize burs vermekteyiz. Bugüne kadar Meclis üyelerine 
yasal ödenmesi zorunlu Huzur Haklarımızı da yine 50 kişilik burs 
kontenjanımız dışında yine öğrenci bursu olarak öğrencilerimize 

ödemekteyiz.

YILLARA GÖRE İŞLEM HACMİ

3.548.199.174,00 ₺

2.216.218.288,00 ₺

1.872.977.711,00 ₺

3.855.173.101,00 ₺

2.552.209.689,00 ₺

1.738.936.721,00 ₺

2.655.895.201,00 ₺

1.335.178.559,00 ₺2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

5.952.723.652,00 ₺2021
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 6-DİJİTALLEŞME VE 
 SOSYAL MEDYA

BORSA, BİLGİ ÇAĞINI YAKALADI

“TTB Konuşan Takvim’i” yarattık. SMARTBORSA 
Bu arada gelişmeleri en hızlı şekilde üyelerimize 
bildirmeyi ihmal etmedik. Borsa işlemlerinin Online 
yapılmasını sağladık, online eğitimler düzenledik, 
düzenli olarak görüş ve talep bilgilendirme sistemini 
hayata geçirerek üyelerimize en hızlı ulaşım ve 
iletişim kanallarını açtık.

Bilgi çağındayız, bilgiye erişimin ne kadar 
önemli olduğunun farkındayız. Borsamız da, 
bilişim dünyasının fırsatlarından azami ölçüde 
faydalanmaktadır. İnternet üzerinden evrak 
sorgulama, borç sorgulama , borsa tescil beyan 
hazırlama, istek, öneri ve şikayet kutusu oluşturuldu 
ve olumlu cevap verme süresi 15 güne düşürüldü.

Bu çerçevede; web sitemiz ve sosyal medya 
hesaplarımızı da bilgi çağına uyarladık. Tarsus 
Ticaret Borsası App ve TTB AR  uygulaması ile 
mobil iletişim sağlandı. 2019 yılından itibaren kendi 
içimizde oluşturduğumuz TTB AR uygulaması ile 
2 Üye portalı ile uzaktan erişime sahip, online 
işlemlerin yapıldığı, üyelerimize özel alım satım, 
sertifikalı eğitim , online eğitim hizmetleri sunan 
web tabanlı dijital platform yarattık. Online 
aidat ödeme, üye bilgi takibi, Borsa Elektronik 
Belge Yönetim Sistemini hayata geçirdik. Organ 
üyelerimize kolay erişim ve çalışmalarını takipte 
kolaylık, borsamız birimlerine daha kolay ve 
doğrudan ulaşım özelliklerine sahip Web Sitemiz 
içerisinde yer alan İş Gücü İlanı  bölümümüz de ise 
iş arayanla, işçi arayanların ortak buluşma noktası 
oluşturduk. Söz konusu bölümde, üyelerimiz 
aradıkları çalışanın özelliklerini sisteme yüklerken, 
çalışanlar ise kendilerine uygun işlere başvuru 
yapabiliyor. İstihdam Seferberliği kapsamında 
geliştirdiğimiz bu projeyle işsizliğin azaltılması 
noktasında hızlı sonuç alınmasını hedefledik. 

Üye kullanıma özel bilgisayar tahsis ettik. Kısaca 
HİZMETİ ÜYELERİMİZİN AYAĞINIZA 
GETİRDİK.

Türkiye’de bulunan 365 Oda ve borsa içerisinde 
üye sayısına oranla, etkileşim ve tıklanma oranıyla 
ilk sıralarda yer alıyoruz.

Sosyal medya hesaplarından yaptığımız 
paylaşımlarla,

Facebook’ta 
2,500’ den fazla

Twitter’da 
2,150’ den fazla

Instagram’da
1.750’ den fazla

Linkedln’da henüz bir yılı 
doldurmadan

600’den fazla bağlantıya 
ulaştık

Web sayfası tek sayfa tık-
lanması 650 bin kişiye, yeni 
kullanıcı sayısı 205 bin kişiye, 
organik oturum açma sayısı 
325 bine kişiye ulaştı.

Türkiye’den 81 il ve dünya-
dan kullanıcı sayısı 200’ün 
üstünde olan Almanya, 
Amerika, Çin Rusya başta 
olmak üzere 16 Ülke top-
lamda 75 Ülkeden Tarsus 

Ticaret Borsası’nı izleyen takipçilerimize ulaştık. 
Hedef internetin olduğu her yer.

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I
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7- SOSYAL SORUMLULUK VE İSTİHDAMA KATKI

İSTİHDAM GARANTİLİ 20 MEGİP KURS AÇILIŞI GERÇEKLEŞTİRDİK
KURSA KATILIMCI SAYISI TOPLAM 428 KİŞİ OLDU,

KATILIMCILARIN;
74 ‘Ü ERKEK
354 ‘Ü KADIN

TOPLAM KURS BÜTÇESİ 3.647.604.TL

KURSLARDAN MEZUN OLANLARIN 40’I 
ERKEK, 167 ‘Sİ KADIN OLDU

MEZUN OLANLARDAN 31’İ ERKEK, 110 ‘U KADIN OLMAK ÜZERE 141 KİŞİNİN 
İSTİHDAMI GERÇEKLEŞTİ.

ÜYELERİMİZE YÖNELİK İNDİRİMLİ HİZMET SÖZLEŞMELERİ YAPILDI,

Zorbaz Otel ( Konaklama )
Burhanoğlu Butik Hotel ( Konaklama )

Elif Hatun Konağı ( Konaklama )
Medical Park Mersin Hastanesi
Medical Park Tarsus Hastanesi

Tarsus Maya Göz Hastanesi
TOBB ETÜ Hastanesi

OPAT TARSUS Mersin Volkswagen
SGS ANALİZ LABORATUARI

48 ADET SOSYAL FAALİYETE DESTEK OLUNDU
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2014 - 2021 
SOSYAL FAALİYETLER

2014 2015 2016 2017

BİLİNMEYEN TARSUS 
KONULU KONFERANS

8 MART DÜNYA 
KADINLAR GÜNÜ
ETKİNLİĞİ

BİR HAYATTA 
SEN KURTAR 
(KAN BAĞIŞI 
KAMPANYASI)

ÇAĞ ÜNİVERSİTESİ
KARİYER GÜNÜ 
ETKİNLİKLERİNE 
KATILIM

TARSUS İLE İFTARDA
TEK YÜREK İFTAR 
YEMEĞİ ETKİNLİĞİ

TARIMDA 
ÖRGÜTLENME 
KONULU TEKNİK 
İNCELEME GEZİSİ

KÖRLER HAFTASI 
BEYAZ BASTON 

GEÇMİŞTEN 
GÜNÜMÜZE VE 
TARSUS YAŞAM 
FOTOĞRAF SERGİSİ 

DÜNYA KADINLAR 
GÜNÜ SEBEBİYLE 
"KADIN OLMAK" 
KONULU PANEL

İŞGÜCÜ 
PİYASASINDAN 
İŞVERENİN 
BEKLENTİLERİ GEZİSİ

YAŞLILAR 
HAFTASINDA 
HUZUREVİ
ZİYARETİMİZ

FEN LİSELERİ
PROJE ZİRVESİNE 
DESTEK

HIDIRELLEZ 
ETKİNLİKLERİNE 
DESTEK

DENETİMLİ 
SERBESTLİK 
MÜDÜRLÜĞÜ 
DOSTLUK MAÇI

15 TEMMUZ 
DEMOKRASİ 
BAYRAMI
NÖBETİ

ALTERNATİF 
ENERJİLİ ARAÇ 
PROJESİNE DESTEK

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ
TEKNİK GEZİSİ

İFTAR YEMEĞİ

UYGULAMALI 
GİRİŞİMCİLİK 
KURSLARI SERTİFİKA 
TÖRENİ

HUZUREVİ 
ZİYARETİMİZ

ENGELLİ VE ESKİ 
HÜKÜMLÜLERE 
YÖNELİK PROJE 
DESTEĞİ

GEÇMİŞTEN 
GÜNÜMÜZE 
FOTOGRAF SERGİSİ

MUAY THAİ 
ŞAMPİYONASI 
DESTEĞİ

3 6 4 12

GENÇLERE KURULAN 
TUZAKLAR KONULU 
KONFERANS

MERSİN 
8.ULUSLARARASI 
GIDA VE TEKNOLOJİ 
FUARI
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2014 - 2021 
SOSYAL FAALİYETLER

2018 2019 2020 2021

GÖRME ENGELLİLER 
HAFTASI

ADALET ANAOKULU 
(GRİNİN İÇİNDEKİ 
VAHA) PROJESİ

ELAZIĞ DEPREM 
YARDIMI

DÜNYA KADINLAR 
GÜNÜ

HUZUREVİ 
YAŞLILARIMIZ
İLE KAHVALTI

TAŞOBASI CAMİ 
KREŞİ (BİRİNCİ 
ÖNCELİĞİMİZ İNSANA 
YATIRIM) DESTEK

DÜNYA SÜT GÜNÜ
ETKİNLİKLERİ

BİLİŞİM ŞUÇLARI 
SEMİNERİ

GÜLEK MAH.İFTAR 
YEMEĞİ

COVID-19 PANDEMİ 
SÜRECİNDE GIDA 
YARDIMLARI

HAYVANCILIĞA 
NEFES

SPORA DESTEK

MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ İLE 
"DÜŞÜN, TAŞIN, 
OYNA" PROJESİNE
DEVAM

TAŞOBASI MAH.İLE 
İFTAR

BİR ÇOCUKTA SEN 
GİYDİR

ÖZEL EĞİTİME 
DESTEK

ÇUKUROVA ÜNV. 
TARIM TEKNOLOJİLERİ 
BÖLÜM ÖĞR. İLE 
BULUŞMA

ÜYELER İLE İFTAR 
BULUŞMASI

"BİR ÖĞRENCİ DE 
SEN GİYDİR " 
ÖĞRENCİ YARDIMI

MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ İLE 
"DÜŞÜN, TAŞIN, 
OYNA" PROJESİ

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ
TARIM TEKNOLOJİ 
ÖĞRENCİLERİ İLE 
BULUŞMA

TARSUS ÜNİVERSİTESİ 
İLE KALİTE YÖNETİM
DERSİ

YENİLENEBİLİR
ENERJİ 
TEDARİKLERİ

"BİR ÖĞRENCİDE 
SEN GİYDİR " 
ÖĞRENCİ YARDIMI

COĞRAFİ İŞARETLİ 
TARSUS SARIULAK 
ZEYTİNİ VE 
ZEYTİNYAĞININ 
TUBİTAK PROJESİ

TEKNOFEST ROKET 
YARIŞMASINA 
DESTEK

KIZILAY'A BAĞIŞ 
KAMPANYASI

MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ İLE 
"EĞİTİMİ EVDE 
KARNESİ BİZDE 
PROJESİ"

8 MART (KADIN 
ÜYELERİMİZ İLE 
KAHVALTI)

"İSTİKLAL MARŞINI 
ANLAMAK" KONULU 
PANEL

DÜNYA KADINLAR 
GÜNÜ

23 NİSAN 
KUTLAMASI

ATA TOHUMU 

8 10 7 8
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 Kıymetli üyelerimiz
Tarım Teknopark adına yürüttüğümüz Agropark A.Ş. kuruldu, çalışmalarına başladı. 
Binlerce kişiye istihdam sağlayacak Tarsus OSB ile ilgili çalışmalarımız devam 
ediyor. Önümüzdeki yıl sonunda faaliyete geçmesini bekliyoruz. Çukurova Bölgesel 
Havalimanımızda inşallah önümüzdeki yıl faaliyete girecek. Büyük bir sevda ile 
takibini yaptığımız Tarsus Üniversitemize de kavuştuk. TOBB tarafından yaptırılan 
24 derslikli Tarım Meslek Lisemize bu yıl kavuşacağız.
 

Çukurova bölgesinin merkezinde; coğrafi önemi, nüfusu, eğitim geleneği, tarihi 
ve turistik özellikleri, sahil bandı projesi, havaalanı, lojistik merkezi ile ülkemizin 
gelecek vaat eden cazibe merkezlerinden birisi olacak Tarsus her yönüyle bir dünya 
kenti olacaktır.
Bölgemize yatırım yapacak olanların ve yatırımları devam etmekte olanların şu 
gerçeği iyi anlamaları lazım.”40 sene önce biz bu bölgede dostluk ve güven içinde 
ticaretimizi yapardık. Eğitimli insan sermayemiz yok denecek kadar azdı ama 
istihdam sorunumuz hiç yoktu. Bugün ise hem eğitimli insan sermayesine, hem de 
istihdama ihtiyacımız var. Ne yazık ki istihdamın kalıcı olması için, geleceğimiz güzel 
TÜRKİYESİ için, dostluk ve güvenden başka EĞİTİME ihtiyacımız var.” Yarınlarımız, 
geleceğimiz gençlerin bizlere emanetidir.
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Tarsus Ticaret Borsası olarak 2018 yılında Tarsus Sarıulak Zeytini’in coğrafi işaret 
belgesini, Tarsus Sarıulak Zeytini’inden üretimi yapılan zeytinyağının da 25 Mayıs 

2021 tarihinde coğrafi işaret tescilini aldık.
Tarsus Sarıulak zeytinyağı hem tat ve hem de içerdiği vitamin ve mineraller 

bakımından diğer zeytinyağlarından çok üstün bir özelliğe sahiptir.
Çünkü içeriğindeki polifenol değeri 800 ün üstündedir.Yani İLAÇ’tır.

Tarsus Sarıulak Zeytini ve Tarsus Sarıulak Zeytinyağımızın coğrafi işaretinin 
alınmasında emeği geçenlere 

TEŞEKKÜR EDERİZ.

TARSUS'UN 
COĞRAFİ İŞARETLİ 

ÜRÜNLERİ 
Tarsus 

Sarıulak Zeytini

Tarsus 
Sarıulak Zeytinyağı

Tarsus Beyazı 
Üzüm (Topacık) Tarsus Şalgamı Tarsus 

Yayla Bandırması

Tarsus Humusu
Tarsus

Fındık Lahmacun
Tarsus

Biberiyesi

Tarsus Kebabı
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BORSA ORGANLARI

 Hakkı EKİNCİOĞLU
                    Meclis Başkanı

          Fatma TEMEL        
                   Meclis Bşk. Yrd.

     Mahmut SOSYAL        
      Meclis Üyesi TOBB Del.

           Ömer ÖZCAN        
                          Meclis Üyesi

        Gökhan YAĞAN        
                          Meclis Üyesi

                 Nail UÇAK        
                          Meclis Üyesi

           Serdal YÜCEL        
                          Meclis Üyesi
                                   Katip Üye

          Refik ZAMAN        
      Meclis Üyesi TOBB Del.

  Ramazan BOZDAĞ       
                    Meclis Bşk. Yrd.
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YÖNETİM

                       Murat KAYA      
                 Yönetim Kurulu Başkanı

       Ramazan HIDIROĞLU      
                      Yönetim Kurulu Üyesi

                        Ali KARAER      
                      Yönetim Kurulu Üyesi

    Kemal Süheyl BATMAZ    
                Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

                           Ali SEÇER                                         
              Yönetim Kurulu Bşk. Yard.                                    

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I
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KRONOLOJİK MECLİS 
BAŞKANLARIMIZ

                 Kamil DİRLİK     
         10.03.1952 - 04.04.1952                    
Meclis Başkanı

    Bekir Sıtkı TISOĞLU     
         04.04.1952 - 21.11.1954                    
Meclis Başkanı

    Zarif GÖÇÜK  
         04.04.1952 - 26.11.1959                    
Meclis Başkanı

Hakkı EKİNCİOĞLI
25.07.1960 - 17.08.1965                    
Meclis Başkanı

Hasan KARAMEHMET
15.01.1966 - 07.07.1970                    
Meclis Başkanı

Reşat KARAMEHMET
03.12.1975 - 27.09.1989                    
Meclis Başkanı

Reşat KARAMEHMET
23.10.1970 - 25.10.1972                    
Meclis Başkanı

Necmettin ÇİĞDEM
23.11.1989 - 10.11.1995                    
Meclis Başkanı

Aytekin İNÇ
21.10.1990 - ...
Meclis Başkanı

Tevfik BAŞARIR
26.06.2013 - ...
Meclis Başkanı

Hakkı EKİNCİOĞLU
04.04.2018 - ...
Meclis Başkanı

Mahmut TEKİN
28.11.1995 - 30.09.1993                    
Meclis Başkanı

Zekai AYDIN
22.12.1973 - 22.10.1975                    
Meclis Başkanı

Necati TUNÇ
17.06.1960 - 25.07.1960                    
Meclis Başkanı

Hakkı EKİNCİOĞLI
13.12.1959 - 14.06.1960                    
Meclis Başkanı

   Bekir KUMDERELİ         
26.11.1954 - 03.12.1959                    
Meclis Başkanı
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BAŞKANLARIMIZ

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

                            Zarif GÖÇÜK  
                                30.11.1954 - 05.12.1956                    
                         Yönetim Kurulu Başkanı

                         Ali EYÜPOĞLU  
                                05.12.1956 - 31.05.1960                    
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                           Yunus ALKAŞ  
                                04.12.1960 - 22.11.1972                    
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                     Hasan OĞUZCAN  
                               25.07.1960 - 29.11.1968                 

                          Yönetim Kurulu Başkanı

                  Hayrettin CEYLAN  
                                05.11.1981 - 29.02.1984                 
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                              Bekir KAYA
                                                    01.03.1984                 
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                Aydın KOZACIOĞLU
                                                       12.12.2012                 
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                             Murat KAYA
                                                  21.06.2013 -                 
                          Yönetim Kurulu Başkanı

                     Hasan OĞUZCAN  
                                06.12.1972 - 28.10.1981                   
                          Yönetim Kurulu Başkanı

  ibrahim KOZACIOĞLU
                    10.03.1952 -30.11.1956                
           Yönetim Kurulu Başkanı
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TARSUS TİCARET BORSASI 
PERSONELLERİ

TARSUS TİCARET BORSASI 
LİDAŞ PERSONELLERİ

T A R S U S  T İ C A R E T  B O R S A S I

Hasan ŞANLI
Genel Sekreter

Ezgi Fındık GÜNGÖR
Muhasebe Memuru

H. İlkan ERKÖSE
Bilgi İşlem Sorumlusu

Hilmi KARATAYLI
Muhasebe Müdürü

Elif KÖKSAL
Muamelat Memuru

Ali Fuat TEKELİ
Tahsilat Memuru

Sinan DURSUN
Eksper

Osman ŞAHİN
Tescil Memuru

Eren DİNÇ
Operatör

Ali ACIYİYEN
Laboratuar Şube Sorumlusu

Halil DİNÇ
Otomasyon Görevlisi

Cabbar DURSUN
Tescil Memuru

Mehri ALKAYIŞ
Hizmetli

Ahmet Duran TUNCAL
Laboratuar Fiziksel Analiz

Sorumlusu

Uğur GÜLER
Kantar Sorumlusu

Pınar ALEGÖZ
Dış Ticaret Uzmanı

Abdullah DARENDEOĞLU

Hizmetli

Murat GÜL
Elektrik Teknisyeni

Evrim AYGÜN
Hizmetli



48
www.tarsustb.tobb.org.tr

 TARSUS TİCARET 
BORSASI 


